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Tabelle 1.

Développement du Boirytis cinerea dans des solutions a concentration
variable de sulfate de cuivre. Mise en culture, le 17. 1. 1922,
Pourcentage des spores germées.

Concentration I Controéle effectué aprés
en équivalent-grammes ]‘ —— l ; ‘ =
par litre | lijour 2 jours % 3 jours ; 5 jours ' 7 jours
BN E = - e = = i '. il = — = . AT SR L.
0 L 51,19 | 84,0 % | 87,1 % t 90 9, 93 ©,
‘ - — _ i
0,00001 | Gonflem. 37,19 |654°% 719% | 759
125 : 100. 000 ' des spores | E | 5
000005 29 9, ' 49% [ 559% [629% | 4%
125 : 50.000 | | | |
0,0001 549  60°% | 66°% | 68°9% | 729
125 : 10 000 | t =
10,0005 53 9, 3:09% 161% 167% * 73
125 ; 5000 ; |
0,001 410, 469 529 659 | 689%
120 § 1L 000
10,005 2559, | 278° 306 o 42,49 50 %
125 ;)00 ! '
0 OI 8,6 % | 11,5 % 24.5 9% | 24 5 24,5 9% -
- Contenu |
hétérogéne |
des spores |
non ‘@
125 : 100 germees | idem idem
0,02 399% | 6,19 679 | Germin.
Contenu [ arrétée | idem
hétérogéne |
125 : 80 et granu- | idem
leux des
spores non |
germees !
0,03 3,2 9, 55% | 6,19 , Germin. |
Contenu | arrétée  idem.
- granuleux |
. des spores
| non
125 : 70 J germees
- —— — - —J T —— .‘__i' e v o e e e
0,05 Pasde ger* | idem | |
125 : 50 - mination i | idem. idem. idem
0,1 ' Pas de ger- | idem | |
125 : 10 . mination ! | idem. ; idem. idem
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Tabelle 1I.

Développement du Bolrytis Cinerea dans des solutions a concentra-
tion variable de sulfate de nickel. Mise en culture, le 17. 1. 1922.
Pourcentage des spores germées.

Concentration Controle effectué apres
en équivalent-grammes
par litre 1 jour 2 jours 3 jours i 5 jours | 7 jours
0 51,1% | 84,0% | 87,1% |90% | 93%
0,00001 18 9, 34 9, 759% | 839% | 879%
140 : 100.000 5 |
(1):1%0005% 000 158% | 339% [55%  63% 74 9,
0,%0011 0,000 6,7% |31% |45%  529% | 639
140 : 10. . '
00005 519 | 17,29 | 35,7 % : 519 | 589
L 9. : I
(1):1%01 100 359% |13,2% |28% | 39% | 53%
0,005 - Gonfle- | 24,5 % 41,0 % | 50,1 %
140 : 500 ment 4 ‘
des ‘
spores .
0,01 — - Gonfle- | 39% 109
140 : 100 ment :
des
spores
0,02 — | = | = | = 1 —
140 : 80
0,03 e _ — _ | =
140 : 70 ;
0,05 o = ] = — | —
140 : 50 |
0,1 = | — _ —_ b —
140 : 10
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Tabelle III.

Développement du Bofrytis cinerea dans des solutions a concentration
Mise en culture, le 17. 1. 1922,

variable de sulfate d’alumine.
Pourcentage des spores germées.

Concentration Contrdle effectué aprés
- éqm;:lre;litt_rimmmes 1 jour If 2 jours 3 jours % 5 jours 7 jours
o 29 | 869% | 88% 929% | 9%
B | W% | % | m% | | W
000005 35 9 520 | 709 | 78°9% | 819
00001 o | % | 3% | 0% | 6% | 63%
___22263@35;0; | 239 | 339 | 51% | 589 | 649
ﬁg,z()??} 000 959 | 319 | 529% | 609% | 639%
0005 21 9, 369% | 549% | 599% | 619
0.01 100_” 169% | 209 | 319% | 419% | 459
002 84°% | 139% | 309 37975;—-§ 41 9
293 : 70 5% | 7% 19% | 2 oo %
005 19 6% | 109% | 129 ’ 13 <
993 : 10 3% | 5% | 7% | 9% 9%
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Tabelle IV,

Développement du Botrytis cinerea dans des solutions a concentra-
tion variable de sulfate de zinc. Mise en culture, le 17. 1. 1922,
Pourcentage des spores germées.

Concentration Controle effectué apreés
en équivalent-grammes | ; ;
par litre 1 jour 2 iours g 3 jours ! 5 jours 7 jours
0 51,19 | 84,09 | 87,19 | 909, 93 9,
(1):104000110 0,000 83 9% 84,5 % | 91 9 94 9, 96 9%
0.00005 | 55 9, 80% |190% 919 | 919
00001 539% | 81% 929  93% | 9419%
¢ 10. | ' |
e A IS e },, S s i
(1):&0955 " 33 9, 44 9, 57 9, 629 | 719
(1):&0_1 000 25 9 33 9% 40 9, 48 9, 54 9
{133&0.5 55 16 9 28 9, 39 9, 43 9 51 9
(112&1_ 100 7% 1 10,29% | 18 % 22 9, 25 9
002 3 % 4% | 4% | 1% 4 %
0,03 — Faible |
144 : 70 ; com- l i
I;l“eerﬁcg; Cidem | idem idem
germi- J
nation. |
0,05 - AN Y A
144 : 50 |
(),1 N _,___— I V 7“";: ~~~‘§———~_ n —
144 : 10 \ | E
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Tabelle V.

Développement du Bolrytis cinerea dans des solutions a concentratlon
variable de sulfate de fer. Mise en culture, le 17, 1. 1922, .
Pourcentage des spores germeées.

Concentration f Contrdle effectué apres
en équivalent-grammes | : i
par litre . { 1 ]Dl]l‘ 2 jours = 3 jours - 5 jours : 7 jours
0 51,1 9 : 84,0 9% 87 1 9% 90 9 93 9,
0,00001 15 9, | 54 9 60 % 78 9 83 9,
139 : 100.000 L
0,00005 339  65% | 709% | 78°9% | 849
139 : 50.000 | |
0.0001 329 559% | 639% | 79% | 839
139 : 10 000 i , ! .
O 0005 30 2 - 529, 53 9% 60 9% 62 9
139 : 5. OOO | ‘
0,001 309% 40 % 44 % 48 % 93 %
139 : 1.000
0,005 129, 199 | 279 | 349 | 399
139 : 500 | | |
0,01 6% 169 | 189% | 209 | 239
139 : 100 I . !
0,02 49, 79 L 109% | 119 | 139,
139 : 80 1 | | |
0,03 . Faible | o |
139 : 70 | commen- | : | g
 cement |¢ idem | idem idem | idem
 de germi- | i ‘
[ nation g
0,05 Faible ||
139 : 50 commen- |
cement |¢ idem idem idem idem
de germi- |
nation
0,1 — L _ ’ - —
139 : 10 o
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Tabelle VI. Série 1.

Développement du Boirytis cinerea dans des solutions a concentration

variable de sulfate de cuivre et de sulfate de nickel.
Mise en culture, le 24. III. 1922. Pourcentage des spores germées.

Concentration Controle effectué aprés
en équivalent-grammes t i
par litre 1 jour 2 jours | 3 jours I 5 jours 7 jours
0 | 623 o | 74,1 9% ! 84,3 9, i 89,19, | 92,4 9,
0,002 Cu 11,29 | 299 | 52,99 |6319% | 63,209
0,001 Ni | |
0,004 Cu. Faible | 8,39% | 13,5% | 23,2% | 26,1 %
0,002 Ni. commen- <
cement | ’
de germi- % g
nation '
0,01 Cu. _ — — Faible | 7,5 %
0,005 Ni. . com-
mence-
ment de
germi-
nation
0,02 Cu. - — — N
0,01 Ni. |
0,03 Cu. — = | = s i -
0,015 Ni. | { i
0,05 Cu. - — | - | = i —
0,025 Ni. i ' |
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Série II.

Développement du Botrytis cinerea dans des solutions a concentration
variable de sulfate de cuivre et de sulfate de nickel.
Mise en culture, le 24. III. 1922. Pourcentage des spores germeées.

Concentration Contrdéle effectué aprés
en équivalent-grammes ‘ ;
par litre 1 jour 2 jours | 3 jours [ 5 jours | 7 jours
|
0] 62,3 % 74,1 % | 84,3 % | 89,1 9% | 92,4 9%
0,003 Cu. Faible | 16,49 | 28,6 % @ 419 | 439,
0,001 Ni. commen- | | | ‘
cement !
de germi- E i
nation |
0,006 Cu. Faible | 12,1 9 22 9% | 34,3 %
0,002 Ni. - com- , |
mence-
ment de
germi-
' nation | ‘:
_ - N I N
0,009 Cu. i Faible | 11,5 9 19 % 25 9%
0,003 Ni. e |  com-
| mence-
| ment de |
. germi- | ‘
. nation | [
0,015 Cu. | Faible | 5,3 %
0,005 Ni. ‘ —- = S — com- |
% ! mence-
ment de
| germi-
i nation
0,03 Cu. ! ; f
0,01 Ni. | — C— = — | ==
0,06 Cu ; {
0,02 Ni ‘ — - — - | -




102 MEMOIRES DE LA SOCIETE VAUDOISE DES SCIENCES NATURELLES

Série III.

Développement du Botrylis cinerea dans des solutions a concentration

variable de sulfate de cuivre et de sulfate de nickel.
Mise en culture, le 24. III. 1922. Pourcentage des spores germées.

Concentration Controle effectué apreés
en équivalent-grammes i :
par litre 1 jour 2 jours i 3 jours E 5 jours 7 jours
e e Pt P oS e i S e ey 7}' PR : — — - ‘ S A S I MR A R O S
0) 63,39% i 74,1% } 84,3 % 89,1 9 - 92,4 9%
0,005  Cu. | Faible | |
0,0025 Ni. commen- 5,2 9 6,1 % | 11,5% | 15,6 9%
. cement | , i
~ de germi- |
. nation ‘
0,01 Cu. | | | Faible
0,005 Ni. _— _ com- 1,3 9
| mence-
| - ment de
| . germi-
| ' nation
| | T T
0,02 Cu. j | _
0,01 Ni. i — | — oo | — —
! i I T S
0,03 Cu. ! :
0,015 Ni. | —_ - — sy o — .
0,05 Cu. | |
0,025 Ni. : - ; —_ —_— | —
+ | — EE—
Osl Cu. f ? ) |
0,05  Ni. i S — | - _ -
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Tabelle VII.

Développement du Botrytis cinerea sur des milieux nutritifs additionnés
soit de sulfate de cuivre, soit de sulfate de nickel ou des deux sels combinés.
Mise en culture le 10. XII. 1923. Diameétre du mycélium en mm.

| |
éqmvafgl:‘tf;?;ﬁ?n‘:; o ! 13. XIL I 15 XIL | 17 XIL 2. X1
| % — e
0 30 | 4 60 19
32 | 47, 6 79
- = | | - |
0,000001 Cu | 30 | 6 | 8 | 92
125 : 1.000.000 29 66 8 02
0,00001 Cu 3 60 72 92
125 : 100.000 o271 59 |71 90
0,0001 cu | 20 3 | 62 | 79
125 : 10.000 19 20 | 58 74
0,001 Cu | 15 | 25 | 60 67
125 : 1.000 12 23 51 60
0.01 Cu | 10 16 2 30
125 : 100 7 12 21 29
0,000001 NI 42 70 8 | 85
140 : 1.000.000 | 45 71 78 80
0,00001 Ni | 40 65 9 | 92
140 : 100.000 35 71 90 | 92
0,0001 Ni 39 | 72 90 92
140 : 10.000 39 | 55 82 | 92
= ! !
0,001 Ni | 35 | 60 70 73
140 : 1.000 .33 | 52 75
0,01 Ni 0 0 | 0 08
140 : 100 0 | 0 05 1,2
e I ‘j ST SETn i"_';ffl =reraa lIT SRR
0,000001 Ca | 45 | 80 | 82 92
0,000001 Ni . 30 8 90 90
0,00001 Cu | 36 90 92 92
0,00001 Ni 53 75 90 92
0,0001 Cu 60 8 90 92
0.0001 Ni | 53 86 90 92
, ; I |
0,001 Cu 25 | 45 | 65 65
0,001 Ni 30 | 50 60 65
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Tabelle VIII.

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate de cuivre.
Mise en culture, le 10. I. 1922. Pourcentage des spores germées.

Concentration Contréle effectué apres
en équivalent-grammes : : ;
par litre 1 jour ] 2 jours  3jours 5 jours 7 jours
T S . 5 e S M S TSI '_E o scsecpes T e "!" e ! 2 i proaraesha Sk s S A memm
0 369% | 48% | 61% 4% | 819
S S - _l — i :
?:20500% 0,000 | 259, 359% | 459 | 579 | 68 %
(1):2@0%%_ ;‘0'6 209 | 419% | 53% | 619% | 67%
9 I i i
| 0000 0 219, 259  349% | 469% | 53 9%
15 2 = ‘ |
‘—_?5656055»’0'00 100, | 159 | 249 | 409 | 519
0,001 0;0' 1 4% | 179% | 259% | 38% | 42%
(1),20505 00 Faible | 6% | 7% 7% 89
5 commen- | |
cement 3
de germi- |
@} nation { ‘
0,01 | | | Faible | 4% 6 %
125 : 100 S ' — | com- !
| | mence- |
; | ment de |
| germi-
nation
0,02
125 : 80 — o - - e
0,03 — - - — -
125 : 70
0,05
125 : 50 s s - — -
0,1 - - - - —
125 : 10
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Tabelle IX.

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions a4 concen-
tration variable de sulfate de nickel.

Mise en culture, le 10. 1. 1922.

Pourcentage des spores germées.

Concentration Contréle effectué apreés
en équivalent-grammes
par litre 1 jour 2 jours 3 jours 5 jours 7 jours
O 36 9% 45 9% 60 9% 73 % 82 9%
?&%09% 0,000 29 9, 419 | 539 619 69 9%
(1):1%00055()) _— 159, 31 % 46 9, 53 9, 61 9
(1)&%00110 450 10 9% 20 9% 29 9% 34 9 42 9,
(1)21%0055 o 6 % 11 9 18 9% 26 9 31 9
(1)&%01 000 5 9 10 % 13 9, 17 9% 21 9%
0,005 s — Faible 3 % 4 %
140 : 500 com-
mence-
ment de
germi-
nation
0,01 — — — — —
140 : 100
0,02 — S — — —
140 : 80
0,03 — — — — —
140 : 70
0,05 — — — —_ —
140 : 50
0,1 — — —_ — —
140 : 10
MEMOIRES SC. NAT. VOL., 2, N© 2 8
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Tabelle X.

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate de zinc.
Mise en culture, le 10. I. 1922. Pourcentage des spores germées.

Concentration ﬁ Contréle effectué aprés
en équivalent-grammes T 7 : .
par litre | 1 jour i 2 jours | 3 jours 5 jours 7 jours
—_—— | ! E - i g ,?Z:_,__ R R IR e A B o
o 1 36 % 489% | 619 | 749% | 819
0.00001 | 109% | 379% | 50% | 569% | 629
i i e _ o
YA 50.000 W% | T% | B% | % | 5T%
00001 S 10% | 329% | 419%  46% | 49 %
090 | | oW % ma
T B S S - .
244 : 1.000 - T TR 2% 2%
s ‘ | |
R J— !
0,005 I — | Faible | 3% | 7%
144 : 500 5 . com- ,
| | mence-
‘ | ment de
:( 1 germi- |
E - nation |
0,01 L — — - = | =
144 : 100 ‘ : :
0,02 [N L B R
144 : 80 | | -
e e e e s
144 : 70 » | |
0,05 L = ==
144 : 50 ’ 1
0:1 | —_— —_— R -: o : J— o —7_: o
144 : 10
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Tabelle XI.

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate de fer. :
Mise en culture, le 10. I. 1922. Pourcentage des spores germeées.

Concentration ’ Controdle effectué aprés
en équivalent-grammes ; - ;
par litre 1 jour 2 jours | 3 jours g 5 jours | 7 jours
e o rrs — B — — = - ' -

0 ; 36 9% 8% | 61% | 74% | 81%
(1),30900% 0,000 | 129 | 309% | 429% | 489% | 33%
(1),3090(_)%50 000 | 11% | 21% | 37% | 42% | 48%

_ (1)56900110 - 8 9 17% | 20% | 279% | 359%
: 10. f ; |
- , S ; ! | ! .
W0 | T | % |HE w [
e i . ..m;“_ ,,.,,,,,!,, — e A!‘uku._
5),3%0_1 1000 | = 5% | 12%  20% | 27%
. . I J
== | |
0,005 — — | —  Faible @ 10 9%
139 : 500 ! ! . com-
; , . mence-
| " mentde
. germi-
. nation
0,0T - . o | — |
139 : 100 | -
0,02 - - IR IR
139 : 80 | | | |
0,03  — — — | = |
139 : 70 | |
0,05 v e MO I e
139 : 50 |
0,1 : _ _“ '— | — | -

139 : 10
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Tabelle XII

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate d’alumine.
Mise en culture, le 7. I1. 1924. Pourcentage des spores germées.

Concentration Controle effectué aprés
en équivalent-grammes
par litre 1 jour 2 jours 3 jours 5 jours 7 jours
(0] 35 % 45 9, 62 9% 75 9% 84 9
3,2%00(%0 - 25 9, 409 | 50 9 §6 9% 72 9,
0.00005 30 9, 529 | 599 | 66°% | 799
00001 20.% 379% | 50% | 57% | 699
2,2%00% i 17 9% 19 9 25 O 31 % 43 %
0001 89, 6% | 23% | 28% | 31%
(2),20305 ” 6 % 16 % 25 %, 26 9, 27 %
: D
0,01 S— Faible 5 %% 9 9% 15 9,
223 : 100 com-
mence-
ment de
germi-
nation
0,02 _ — — Faible 39
223 : 80 com-
mence-
ment de
germi-
nation
0,03 — — — — e
223 : 70
0,05 o e e e —
223.:2 50
0,1 — — — — —
223 : 10 i -
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Tabelle XIII.

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate de cuivre et de sulfate de nickel.
Mise en culture, le 2. V. 1922. Pourcentage des spores germées.

Concentration Contrdle effectué apres
en équivalent-grammes
par litre 1 jour 2 jours 3 jours 5 jours 7 jours
0 34 9, 479 | 629 | 769 83 9,
8’88% gl_l 10 9, 179 | 229 | 269 29 9,
’ 1
0,002 Cu | 169 | 219 | 229% | 299% | 35%
4 i
g,ggg gg 29, 129 | 149 | 159 19 9
. i
0,003 Cu 149 179 | 199 | 219 | 239%
’ 1 '
i(;,ggéﬁgi}ﬁ 10 9 129 | 139% | 139% | 13%
,00: i
0,004 Cu — - Faible 59, 6 9
0,003 Ni com-
mence-
ment de
germi-
nation
0,004 Cu _ — | _ _ _
0,004 Ni
0,005 Cu _ . _ _ -
0,004 Ni
0,005 Cu S _ _ I
0,005 Ni
0,01 Cu _ _ _ _ _
0.01 Ni
0,02 Cu - _ - _ —
0.01 Ni
0,02 Cu e — _ _ -
0.02 Ni |
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Tabelle XIV.

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions de jus
de fruit stérilisé additionné de sulfate de cuivre & concentration variable?l.

Mise en culture, le 29. XI. 1923. Concentration en équivalent-grammes
par litre.

Controle effectué 1 o 1 0,000001 0,2001 0,0001 | 0,001 0,01 i 01 ! 1
le } ‘10.000012%!0.00012 %3 0,0012%, | 0,0125 9, [0.125 9, | 28 9, . 12,59,
| | | !
3.XIL.1923 | + = + S 5 4 ) 0 t 0 0
5. XIL1923 | ++  ++ ++ + | + |+ | 0 0
7.XIL 1923 | ++ [+++ 4+  ++4 L+ 0 0

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé, additionné de sulfate de nickel & concentration variable.

Mise en culture, le 29. XI. 1923. Concentration en équivalent-grammes
par litre. '

| | |
Contrdle effectué ‘ O | 0000001 000001 | 00001

| 0,001 0,01 | 0,1 ! 1
le ; 10,000014 %,  0,00014 % | 0,0014 9%,

0.014% 0149 | 1.4% | 14%

3.XIL1923 | + | + P o+ 0 00
5. XII. 1923 + + ++  ++ 1 + | 0O 0 | 0
TXIL1923 | ++ | ++ +++ ++ | ++ [0+ 0 | 0

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions de jus
de fruit stérilisé additionné de sulfate de fer 4 concentration wvariable.

Nllise en culture, le 27. XII. 1923. Concentration en équivalent-grammes
par litre.

Controle effectué o 0,000001 0,00001 | 0,0001 [ 0,001 “ 0,01 ! 0,1 l 1
le 0,0000139%, | 0,000139 %, | 0,00139 %, l 0,0139 9, 50,139 oL | 1,399 15 13,99,

i : ; ‘1 |
3. I 1924 !+i4—+;++!++i+oj0 0
5. 1. 1924 t A e | e ) e 0 0
7. L1924 | ++ | ++ [+++|+++| ++ + |0 0

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions de jus
de fruit stérilisé, additionné de sulfate de zinc a concentration variable.

Mise en culture, le 12. I. 1924. Concentration en équivalent-grammes
par litre. :

Controle effectué : o ! 0.000001 5 0,00001 ‘ 0,0001 I 0,001 ' 0,01 0,1 i‘ 1
le i io,oooou%)x 0,00014 %, l 0.0014% | 0,014 % [ 0,144% | 1,449, | 14,49
[ m 3 !
15. 1. 1924 + + l + 4+ + + 0 | 0 [ 0
17. 1. 1924 +4+ | 4+ ++ +++| + 0 | 0 | O
19. 1. 1924 | ++4 |+ ++/+++ I+ 4] +4+ 0+ 0 | O

1 Voir les indications données dans le texte, page 75.
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Développement du Trichothecium roseum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé additionné de sulfate d’alumine a4 concentration variable.
Mise en culture, le 12. 1. 1924. Concentration en équivalent-grammes

par litre.

Controle effectué ' o 0,000001 | 0,00001 0,0001 0,001 | 0,01 5 0,1 1

le i o.ooom%‘o,oom% 0,0022 9, | 0,0229, | 0.229%, ; 2,29 229,
o, ]

15. 1. 1924 | + | + | + + + |+ 0 I 0

17. 1. 1924 | ++ | +4+  ++ | ++ | + | + | 0 | 0

19. L1924 | ++  ++4 |+++|+++| ++ ++| + | 0

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé, additionné de sulfate de cuivre et de sulfate de nickel a con-

centration variable. .
Mise en culture, le 11. XII. 1923. Concentration en équivalent-grammes

par litre.

Controéle effectué o) 0,000001 0,00001 0,0001 ! 0,001 0,001 ' 0,01 0,01 Cu
le 0,00001 0,0001 0,0001 } 0,0001 0,001 0,001 0,01 Ni

1 e : |

13. XIL 1923 | + | + I - +  + 0 0|0

15. XIL 1923 | + | + | ++ | ++ | + | + 0 | 0

17. XIL 1923 | ++ | ++ [+++|+++| ++ | + | + | 0

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé, additionné de sulfates de cuivre, nickel, zinc et fer 4 concen-

tration variable. Bex I
Mise en culture, le 27. XII. 1923. Concentration en pourcentage.

A ; | | !
Controlt;eerfectue 0 1 0,000019%, ‘ 0.0001 ¢, ] 0,001 %, 0,01 %, 0,19, 19
3. 1. 1924 S | e | £ + 0 0
5. 1. 1924 ++ L ++ +++| + + 0 0
7. 1. 1924 bl | b | o] ek | | D 0

Développement du Trichothecium roseumn dans des solutions de jus de
fruit stérilisé, additionné de sulfates de cuivre, nickel, zinc et fer a con-

centration variable. Bex II 2,
Mise en culture, le 27. XII. 1924. Concentration en pourcentage.

C"“trﬁl‘;ee“ecmé ‘E (o) 0,000019, { 0,0001 %, 0,001 9 0,01 9, 0,19, 19
i | e
I§. I. 1924 | + -+ + + + o 0 0
2. I. 1924 I ol s e + + + -+ + it 0 0
7. 1. 1924 P+ 4+ o | e | e H=ef o= 0
1 Ce mélange de Bex I est composé de :
Sulfate de cuivre 9,8 9
» de nickel 7,2 9%
» de zinc 77,4 %
» de fer 54 9
* Ce mélange de Bex II est composé de :
Sulfate de cuivre 9,8 9
» de nickel 7,2 %
» de zinc 77,4 %

» de fer 5,5 %
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Tabelle XV.

Développement du Trichothecium roseum dans des solutions nutritives,
additionnées soit de sulfate de cuivre, soit de sulfate de nickel ou des deux
sels combinés.

Mise en culture, le 6. XII. 1923 : Diameétre du mycelium en mm.

% | i
émvaﬁgga‘iﬁng;ﬁlﬁ ;‘;r —_— j 10. XIL 12. XII. 14. XII. 17. XII
s ! e e )
0 20 25 30 | 31
15 20 25 | 27
0,000001 Cu 25 | 30 33 | 35
125 : 1.000.000 21 | 25 30 35
0,00001 Cu 15 | 20 23 | 26
125 : 100.000 17 2 25 | 928
0,0001 Cu | 15 20 93 25
125 : 10.000 15 18 20 23
0,001 Cu 10 12 | 16 16
125 - 1.000 12 14 15 15
0,01 Cu 0 0 2 3
125 : 100 0 0 1 2,5
0,000001 Ni 15 17 18 25
140 : 1.000.000 12 15 17 20
0,00001 Ni 12 15 | 18 20
140 : 100.000 10 | 13 | 18 25
0,0001 Ni o | 17 | 22 25
140 : 10.000 10 | 10 | 17 20
0,001 NG 8 13 | 15 19 '
140 : 1.000 7 2| 17 20
0,01 Ni 0 o 0o 1
140 : 100 0 o . 0 2
0,000001 Cu 19 23 | o4 28
0.000001 Ni 23 24 26 30
0,00001 Cu 11 12 i 16 19
0.00001 Ni 13 5 19 29
0,0001 Cu | 9 12 | 15 19
0,0001 Ni 11 1 20
0,001 Cu 9 10 | 15 16
0,001 Ni 10 1 12 15
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Tahelle XVI.

Développement du Sierigmalocystis niger dans des solutions de jus
de fruit stérilisé et additionné de sulfate de cuivre, a concentration variable.
Mise en culture, le 29. XI. 1923. Concentration en équivalent-grammes

par litre.
2 : P , |
Controle effectué o 0,000001 | 0,00001 0,0001 0,001 0,01
le 0,000012 2, | 0,00012% | 0,00129; | 0,0125 9} | 0,125%
3. XIL 1923 | ++ | ++ | +++|++4] ++ s
5. XII. 1923 | + + + +++1+++ ek b ++—|— + |
7. XIL 1928 | +++/+++ | +++|+++ +4~~+~ +4 |

0,1
1259

0
0
£

1
12,56 %

0
0
0

Développement du Sterigmalocystis niger dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate de nickel, &4 concentration variable.
Mise en culture, le 29. XI. 1923. Concentration en équivalent-grammes

par litre.

Contréle effectué 0 i 0,000001 | 0,00001 0,0001 0,001 J 0,01 0,1 1

le ;o,oooou% | 0,000149% | 0,0014%, | 00149, , 0,14% | 1,49 | 149
3.XIL1923 | + | ++ | + | + s 00 o
5. XII. 1923 + 4+ ) P | &+ + | 0 0
7. XII. 1923 +++ +++ ++++++] -+ ]—{——f—; o 0

Développement du Siterigmatocystis niger dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate de fer, a concentration variable.
Mise en culture, le 27. XII. 1923. Concentration en équivalent-grammes

par litre.

Controle i o 0,000001 0,00001 0,0001 0,001 0,01 0,1 1
effectué le | 0,00001399 | 0,000139 9, | 0,00139%, | 0,0139 %, 0,1899, 1,399 | 13,99
311924 | 4+ | 4+ |[+++| ++  ++ |+ 0] o
5. 11924 |+ ++|+++|+++|++++++ ++ | 0| 0O
7. L1924 |+ 4+ 4+ +++|+++H|+++H | F+H+H ] | O

Développement du Sferigmatocystis niger dans des solutions de jus de
fruit stérilisé, et additionné de sulfate de zinc, a2 concentration variable.
Mise en culture, le 12. I. 1924. Concentration en équivalent-grammes

par litre.
Controle effectué 0 : 0,000001 0,00601 ] 0,0001 ) 0,001 F 0,01 ! 0,1 ! 1
le ]oooaou% oooout;ol 0,0014 %, [ 0.014 9, 101440 1,449 : 14,49,
15. 1. 1924 | +4 | 44 [+++| ++ | ++ ! L0 o
17. 1. 1924 | 4+ +++g+++l+++ +4+ |+ 00
19. 1. 1924 oo fp e | seechrelal ol spale | xpe ape efe +++| cak - 0 | 0
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Développement du Sterigmatocystis niger dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate d’alumine, & concentration variable.

Mise en culture, le 12. 1. 1924. Concentration en équivalent-grammes
par litre.

1 | | | ! ‘
o | 0,000001 | 000000 | 00001 | 0001 | 001 0,1 1

Controle effectué ‘
| 0,000022 % | 0.00022% | 0.0022% 0020 10229, 229 220

le |
|

15. L 1924 | ++4+ +++ +++ ++ ++ |+ 0 0
17. L 1924 |+ 4+ +++ +++ +++ +4+ | + 0 0
19. I 1924 |++4+ +4++i+++ +++ +++ ++ + 0

Développement du Sterigmatocystis niger dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate de cuivre et de sulfate de nickel, a
concentration variable.

Mise en .culture, le 11. XII. 1923. Concentration en équivalent- grammes
par litre.

" ‘ ‘ . i v
i { | H H

Contréle effectué | o 0,000001 = 0,00001 00001 0,001l 0,001 | 001  001Cu

le i 0,000001 ! 000001 | 0,000 00001 | 0,001 | 0,001 ' 0,01 Ni

13. XII. 1923 ++'++{—wr ++ 0 4+ |+ 0 0
16. XIL 1923 |+ 44| ++ | ++ | ++ | +4+ | + | ¢ 4
17. XIL 1923 +++|+++ +++ +++ +++|++ + 0

Développement du Sterigmatocystis niger dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfates de cuivre, nickel, zinc et fer, a
concentration variable.

Mise en culture, le 27. XII. 1923. Concentration en pourcentage.
Bex 1.

! | I |
(‘ontrm‘feeﬂect“é ! 0 1 0000019, 000019 00019 | 0018 | 01° | 1%
| | I I i o
l —t T I
3. I. 1924 | + 4+ 444+ + 4+ +++ + 0 0
5. 11924 444+t 4+ +H+ £+ 0 00
7. 1. 1924 SRR T S R (Y (U W T T S RIS 0 0

Développement du Sterigmatocystis niger dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfates de cuivre, nickel, zinc et fer, a
concentration variable.

B Mise en culture, le 27. XII. 1923. Concentration en pourcentage.
ex II. ‘

I ; :
Contréleleeffectue | O ‘ 0,00001 ©;, 0,0001 © I 0,001 © | 0,010 0,10, 19,
| L _ i
, | |
3. I 1924 ++  F+F | +F+H] 4 4 0 0
0.51. 1924 e e e A SR S - 0
7. 1. 1921 +++ | +++ FFF | FFF T 0
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Tabelle XVII.

Développement du Siterigmatocysitis niger sur des milieux nutritifs
additionnés soit de sulfate de cuivre soit de sulfate de nickel ou des deux
sels combinés.

Mise en culture, le 8. X. 1923. Diamétre du mycelium en mm.

Concentration en i & .
équivale:t- mmes par litre | i B 15. X. | 20X 23. X.
0 15 20 27 40
17 25 | 33 50
0,000001 Ca 15 17 25 | 40
125 : 1.000.000 13 22 30 | .45
0,00001 cu 11 20 27 | 35
125 : 100.000 15 29 25 | 21
0,0001 ca | 11 20 | 20 | 37
125 : 10.000 | 12 5 2w | 32
0,001 cu 7 16 30 | 30
125 : 1.000 12 17 20 | 3
0,01 Cu 3 9 14 2
125 : 100 5 |7 12 20
0,000001 Ni 12 17 20 22
140 : 1.000.000 - 5 20 2 | 25
0,00001 Ni 11 20 0 2 | 2
140 : 100.000 10 15 18 30
0,0001 Ni 10 7 19 | 21
140 : 10.000 7 12 15 20
0,001 Ni i 5 7 8 10
140 : 1.000 4 6 9 11
0,01 Ni N —
140 : 100 | = = = ] =
0,000001 Cu 0 11 12 - 15
0,000001 NI 13 - 14 15 .20
0,00001 cu 10 15 16 17
0,00001 Ni 7 10 12 15
0,0001 cu 13 15 20 20
0,0001 Ni 9 15 | 17 19
0,001 Cu | 5 10 | 11 15
0,001 Ni| 7 11| 12 15
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Tabelle XVIII.

Développement du Rhizopus nigricans dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate de cuivre, a concentration variable.

Mise en culture, le 29. XI. 1923. Concentration en équivalent-grammes
par litre.

Controle elfectué 0 0,000001 0,00001 | 0,0001 1 0,001 0,01 | 0,1 1
le 0,000012 %, | 0,00012%, | 0,0012%, I 0,0125%, 0,125%‘1: 1,259, | 12,59,
1 1
3. XII. 1923 - ++ | +4+ +++| + 0 0 0
5. XII. 1923 +if =+ & & e i B obs 2 + 0 i 0 | O
7.XIL 1923 | +++|+++|+++[+++| ++ | + | 0 | 0

Développement du Rhizopus nigricans dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate de nickel, & concentration variable.

Mise en culture, le 29. X1I. 1923. Concentration en équivalent-grammes
par litre.

Controle effectué ]r o [ 0,000001 | 0,00001 ! 0,0001 | 0,001 0,01 f 0,1 ‘ 1
le | i0.00001-1. % | 0,000149, | 0,00149, 1 0,0149% | 0,149, i 1,49% , 14 9
3. XII. 1923 + + ++ |+ + ' ’ 0 0 0 | 0
0. XI1I.1923 | +++|+++|+++| ++ | O 0 0 0
5.XIL 1923 (+++|+++|+++| ++ | + 0 0 | o

Développement du Rhizopus nigricans dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate de fer, a concentration variable.

Mise en culture, le 27. XII.1924. Concentration en équivalent-grammes
par litre. -

Controle 0o 0,000001 0,00001 0,0001 l 0,001 l 0,01 0,1 1
effectué le l 0,00001399, | 0,000139 %. 0,001399, | 0,01399, | 0,1399% | 1,399, | 13.99%,
| | |
3. 1. 1924 | ++ [+ ++|+++ |+ ++{F++ ++] 0 | 0
B 1 1884 | dedbode | shap b | shepebl b b o bbb bR ] O ) O
W L 198 |+ 444+ e ) 4

Développement du Rhizopus nigricans dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de zinc, 4 concentration variable.

Mise en culture, le 12. 1. 1924. Concentration en équivalent-grammes
par litre.

\ | |
Controéle effectué | 0,000001 l 0,00001 | 0,0001 ' 0,001 001 | 0,1 l 1
le io.oooom%' 0,00014% | 0,0014% = 0.014% E0,144% ; 1,44 % | 14,49,

15. L 1924 |+ ++|+++|+++|
17. 1. 1924 + 4| | ] |
19. L. 1924 +++ |+ ++ | F+FH |+ | 4+ |
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Développement du Rhizopus nigricans dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate d’alumine, & concentration variable.
Mise en culture, le 12. I. 1924. Concentration en équivalent-grammes

par litre.
Controle effectué o 0,000901 0,00001 0,0001 0.001 9,01 0,1 1
le 0,000022 %, | 0,000229%, [ 0,00229, | 0,0229% | 0,229, | 229 229,
15. 1. 1924 |+ 4+ [+++| ++ | ++ | ++ | + | 0 | 0
17. 1. 1924 |+ ++ +++’++++++ ++ 4+ ] 0| 0
19. . 1924 | +++|+++ |+ +[F++ [+ ++] 0 | 0

Développement du Rhizopus nigricans dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate de cuivre et de sulfate de nickel, a
concentration variable.

Mise en culture, le 11. XII. 1923. Concentration en équivalent-grammes
par litre. ‘

Controle effectué 0 0,000001 0,00001 0,0001 0,001 | 0,001 0,01 | 0,01Cu

le 0,000001 0,00001 0,0001 0,0001 J 0,001 0,001 0,01 Ni
13. XIL 1923 | ++ | ++ | ++ | ++ | + | 0 | 0 | ©
15. XII. 1923 |+ ++|+++|++++++ ++  + | 0 | 0
11xm1%3+¢+~%&+++ﬂ+++ Tk k] | D

Développement du Rhizopus nigricans dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné des sulfates de cuivre, nickel, zinc et fer, a
concentration variable, Bex I.

Mise en culture, le 27. XII. 1924. Concentration en pourcentage.

C"mrﬁ]‘iee“e‘:t“é .o 0000019 | 0,0001% | 0,001 0,019 | 019 ! 19
|
3.L1924 |4+ ++ [ 44+ | +++|+++| ++ | 0 | 0
5 11924 | 44 | +4+ | +++|+++]| ++ | + | ©
7.011924 | £+ | FA4+ | FH+ | FH+ [ FFF| + | O

. Développement du Rhizopus nigricans dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné des sulfates de cuivre, nickel, zinc et fer, a
concentration variable, Bex II.

Mise en culture, le 27. XII. 1923. Concentration en pourcentage.

C.onh'élelaeeﬂectué 0 ‘ 0,00001%, | 0,0001% i 92,0019, 0,019 019% 1%
s !

3. 1. 1924 +++!+4~+ ++4+ | +++| + 0 0

5. 1. 1924 Ft | bt e L Rkt | Rk |k 0

7. 1. 1924 +++]+++ +++ I +++ 4+ + 0
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Tabelle XIX.

Développement du Rhizopus nigricans sur des milieux nutritifs, addi-
tionnés soit de sulfate de cuivre soit de sulfate de nickel, ou des deux sels
combinés. .

Mise en culture, le 24. XI. 1923. Diameétre du mycelium en mm.

. | |
équiwﬁ::tc_eg’;;’;t;’; ar litre  26-X1.1923 | 28, XI1.1923 30.X1.1923 2. XII 1923
s S 2 S = = e -
0 920 30 62 70
929 23 65 76
0,000001 Cu 20 40 82 90
125 : 1.000.000 Y1 40 80 86
0,00001 Cu 15 . 35 80 83
125 : 100.000 17 37 8¢ | 86
0,0000  Cu 12 3 50 | 53
125 : 10.000 11 25 | 45 50
0,001 Cu 10 30 50 | 53
125 : 1.000 11 25 45 | 50
0,01 Cu 0 o 9 | 10
125 : 100 0 0 100 11
0,000001  Ni 30 45 70 | 81
140 : 1000.000 3 50 7285
0,00001  Ni 135 61 78 90
140 : 100.000 35 55 83 92
0,0001  Ni 40 55 70 82
140 : 10.000 35 61 73 83
o R B
0,001 Ni 10 11 12 15
140 : 1.000 D 13 5 17
0,01 Ni 0 0 0o | 0
140 : 100 0 0 o 0
0,000001 Cu 26 55 . 80 | 92
0.000001 Ni 31 50 77 | 92
0,00001  Cu 25 40 70 78
0.00001  Ni 30 50 71 | 83
0,0001 Cu 15 30 61 | 69
0,0001 Ni 19 25 60 72
0,001 Cu 0 0 5 6
0,001 Ni 0 0 4 5
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‘Tabelle XX.

Développement du Sclerotinia laxa dans des solutions a concentration
variable de sulfate de cuivre. ‘
Mise en culture, le 24. IV. 1922. Pourcentage des spores germeées.

Concentration Contréle effectué apreés
en équivalent-grammes | ST
e b R | Wl | Edows | S | Thom
o) 30 % 45 % 62 % 78 °4 83 %
00001 15% | 30%  33%  449% 499
0,0002 129 %9, 349 379, 439
0,0003 2009  309%  369% 409  459%
0,0005 1009, 199  27°% 339 3509
T 00008 109 | 159, 200, 220, 2509,
© 0001 69 119  139% 149 16 9%
0,002 U se 109, 129, 149 149
0,003 1% | 7% | 8% 9% 9%
0,005 [ 3% | 5% 1% 7% | 1%
0,01 ! 0 0 0o i_'o
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Tabelle XXI.

Développement du Sclerotinia lara dans des solutions 4 concentration
variable de sulfate de nickel.
Mise en culture, le 24. IV. 1922. Pourcentage des spores germées.

Concentration Controle effectué aprés
en équivalent-grammes : . ;
par litre 1 jour 2 jours 3 jours 5 jours ‘ 7 jours
0 309 | 459 | 629 | 789 | 839,
0,001 11 % 19 9 25 9, 34 9% 43 9,
0,0002 7 9% 119, 14 9, 1% %, 23 9,
0,0003 4 9, 11 9% 16 9% 16 % 20 9%
0,0005 Faible 12 9% 13 9% 14 9, | 17 %
commen-
cement ,
de germi-
nation
0,0008 idem 10 9 13 9% 14 9 15 7%
0,001 idem 9 9 10 9% 12 9% 13 9%
0,002 idem 3 % 29 7 % 8%
0,003 0 0 0 0 0
0,005 0 0 0 0 0
0,01 0 o | o 0 0
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Tabelle XXII.

Développement du Sclerotinia laxa dans des solutions a concentration

variable de sulfate de zinc.
Mise en culture, le 11. IV. 1922. Pourcentage des spores germées.

MEMOIRES SC. NAT. VOL. 2, N° 2

Co_ncentration Controle effectué aprés

:n éqmz’:ife;ifames 1 jour 2 jours 3 jours 5 jours 7 jours
0 B1% | 46% | 6% : 809 | 859
Y44 £ 100.000 0% Vo | 8% | 0% | 2%
o0 | X% % |mu | [y
iMoo | B | TH W% [m% ok
00005 419, 9% | 75% | 819% | 889%
0001 o 399 | 529 @ 629 | 67% | 71%
0,005 09 | 499% | 53% | 579% 63 %
0.01 100 209 409% | 519 | 579% | 619
?3042; 80—"“' o | 20 9 329 | 369 | 419 | 439
er - 70 i 8% | 2% | 2% | DD
(1):&5: % 13 % 20 % 21 9, 23'%

0,1 0 0 0 0

144 : 10

9
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Tabelle XXIII.

Développement du Sclerofinia laxa dans des solutions a concentration
variable de sulfate de fer.

Mise en culture, le 11. IV. 1922, Pourcentage des spores germées.

Concentration Controle effectué aprés

en équivalent-grammes

par litre 1 jour 2 jours 3 jours 5 jours ; jours

0 31 9, 469 | 669 | 8009, 11 88 9

'(1):0’%00% 0000 43 9, 55% | 809% @ 85°% | 919
000005 40 9, 529 | 65% 809 @ 8809,
0.0001 N 38 9, 609% | 729 819 | 879
0,0005 38 9 519% | 66%  699% | 789%
139 : 5.000 L |
0001 35 9, 489 | 629% | 699 | 759
0,005 | 849% 5% | 61% | 70% | 739%

: | |
0,01 - 259 319% | 36°% | 41° | 479
139 : 100 |
0,02 C 159% | 259% | 319 | 349 | 379
139 : 80 | | |
0,03 139 209 259 | 279 2809
139 : 70 L
0,05 0 0 39, 79 109
139 : 50 |
01 0 o | 0 | o 0o
139 : 10 |

| |
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Développement du Sclerotinia laxa dans des solutions a concentration

Tabelle XXIV.

variable .de sulfate d’alumine.
Mise en culture, le 11. IV. 1922. Pourcentage des spores germées.

Concentration Contrdle effectué apres
en équivalent-grammes
par litre 1 jour 2 jours 3 jours 5 jours 7 jours
O 31 % 46 9, 66 9% 80 % 88 9%
0,005 Faible 5 9% 19 % 39 % 44 Y,
223 : 500 commen-
cement
de germi-
nation
0,01 idem 3% 14 9% 25 9%, 35 Y5
223 : 100 ;
0,02 0 Faible 2 9% 8 9% 22 9,
223 : 80 com-
mence-
ment de
germi-
nation
0,03 0 idem 29 4 9% 11 9%
223 : 70
0,05 0 idem 2 9 49 | 109
223 : 50 _
0,1 0 0 Faible 2% 4 9,
232 : 10 com-
1 mence-
} ment de
1 germi-
| ¢ nation |
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Tabelle XXV.

Développement du Sclerotinia laxa dans une bouillie a 0,05 équivalent-
grammes de sulfate de cuivre et a 0,025 équivalent-grammes de sulfate
de nickel.

Mise en culture, le 24. IV. 1922. Pourcentage des spores germées.

Concentration i Controéle effectué aprés
en équivalent-grammes | : :
par litre 11 1 jour 2 jours 3 jours 5 jours 7 jours
— s e i - ' eare .‘ e
0 0% | 45% | 62% 8% | 839%
0,002 Cu | Faible | 179% @ 239% | 209% | 319%
0,001 Ni commen- | - |
cement |
de germi-
nation |
0,005 Cu 0 Faible | 59 | 119 15 9,
0,0025 Ni ' com- |
mence- ‘
ment de E
germi- !
nation ;
0,01 Cu 0 0 o | 0 0
0,006 Ni
0,02 Cu 0 0 0 0 0
0,01 Ni
0,06 Cu o 0 0 0 0
0,025 Ni |
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Développement du Sclerotinia lara dans une bouillie mixte a 0,1 ¢qui-
valent-grammes de sulfate de cuivre et a 0,05 équivalent-grammes de sul-

fate de nickel.

Tabelle XXVI.

Mise en culture, le 24. IV. 1922. Pourcentage des spores germées.

Concentration Controle effectué apreés
en équivalent-grammes ?
par litre 1 jour 2 jours 3 jours l 5 jours ‘ 7 jours
0 30 9 45 9 62% | 78 % 83 9%
0,005 Cu 0 Faible 3 9%, 6 % 8 9%
0,0025 Ni com- .
mence-
ment de
| germi-
} nation
0,01 Cu 0  idem 2 9 39 6 %
0,005 Ni |
0,02 Cu 0 0 0 o | o
0,01  Ni |
0,05  Cu 0 0 0 o | o
0,025 Ni |
0,1 Cu 0 0 0 0 0
0,05  Ni |

125
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Tabelle XXVII.

Développement du Sclerotinia laxa dans une bouillie mixte de Bex I,
A concentration variable. La dite bouillie renfermait des sulfates de Cu,
Ni, Zn et Fe.

Mise en culture, le 24. IV. 1922. Pourcentage des spores germées.

Pourcentage ‘ | Contréle effectué apres
o e Boailile 1jour | 2 jours | Bjours | 5jours | 7 jours

TP ; ! ‘

0 30 9, 45 9 ‘ 629% | 78 9% 83 9%
0,05 % 109% | 229 @ 339% ilss% 379
0;1. 95 T 9% 20 9 { 23 9%, §25% 27 %
0,2 % 0 6% ([ 11% | 149% 16 %
0,3 % 0 0 F(‘:a(i)irlr)ll_e 5% 79

| mence-
ment de
, i germi-
. | . |
| | nation | ‘
’ ? - e — '
0,5 9% i 0 0 0 | 0 L 0
19 0 o0 o | o | 0

Tabelle XXVIII.

Développement du Sclerotinia laxa dans une bouillie mixte de Bex 11,
A concentration variable. La dite bouillie renfermait des sulfates de Cu,

Ni, Zn et Fe.
Mise en culture, le 24. IV. 1922. Pourcentage de spores germeées.

Ponremsiags ? Contréle effectué aprés
de 1n bouiliie 1 jour 2jours | Sjours | 5jours | 7 jours
0 309 | 45% | 62°% | 78% | 82%
0,05 % 20% | 31% | 34% | 43% | 45%
0,19 17 9, 229 | 269 | 35% | 419
0,2 9 2 o, 8% | 15% | 23% | 27 %
0,3 % 0 6o | 9% | 109% | 129%
0,5 9% 0 0 0 2 9, 39,
19 |0 o | o o | 0
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Tabelle XXIX.

Développement du Sclerotinia laxa dans une bouillie mixte de Bex IIfl,

a concentration variable.
Mise en culture, le 24. IV. 1922. Pourcentage des spores germées.

BmassaiaEs 3 Contréle effectué aprés
de la bouillie i 1 jour L 2 jours 3 jours 5 jours 7 jours
o 30% | 45% | 62% t 789 | 839
0,05 % 23 9, 339 | 429 | 489 | 519
0,1 9% 14 9, 0% | 36% | 409 | 439
029 59 69% | 149% | 229 | 279
C03% 0 | 3% | 13% | 14% | 15%
059% |- o 0 19 49 6 %
1% 0 0 o | o 0
R R g ot e
L Geamme  s3eiv,

» de fer 5,56 9,
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Tabelle XXX.

Développement du Sclerofinia fructigena dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate de cuivre.
Mise en culture, le 21. 1. 1922. Pourcentage des spores germces.

Concentration 1 Contrdle effectué aprés
4 en équivalent-grammes = s : ———
par litre 1 jour 2 jours i 3 jours | 5 jours 7 jours
0 329 42 9 0% 8% . 86 9%
0,00001 C25%  50% | 57%  83% | 879%
125 : 100.000 : :, |
0,00005 20 % 359% | 509 529% | 60 9%
125 : 50.000 | !
0,0001 209% ' 339% ' 409% 499 56 9%
125 : 10.000 | | '
0,0005 10 % = 20 % g0, | 239 | 259,
125 : 5.000 | | |
0,001 0 L0 0 L0 0
125 : 1.000 | | |
0,005 0 0 0 o | o
125 : 500 ! ;
0,01 0 0 0 0 0
125 : 100 ! |
0,02 0 0 0 0o 0
125 : 80 |
0,03 0 0 0 0o . 0
125 : 70 i |
0,05 0 0 0 o | 0
125 : 50 |
.0,1 0 0 0 0 0
125 : 10 | | | |
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Tabelles XXXI.

Développement du Sclerotinia fructigena dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate de nickel.

Mise en culture, le 24. I. 1922,

Pourcentage des spores germées.

Concentration Contrdle effectué apres
en équivalent-grammes —— :
par litre 1 jour | 2 jours 3 jours 5 jours 7 jours
0 32,9 429 | 70% = 839 86
(1)3%09% 0.000 30 9 359 | 559 70 © 76 9
W | B0 | % | 0% % | s
(1):1%0(_)11 0.000 20 9 309 | 619 | 709 76 9%
00005 209% | 309 | 43% | 519% = 589
0001 0 89 | 219 | 259 | 279
s R T e e

140 : 500
0,01 0 0 | o 0 0
140 : 100
0,02 0 0 0 0 0
140 : 80
0,03 0 0 0 0 0
140 : 70 |
0,05 0 0 o 0 0
140 : 30 |
0,1 0 0 0 0 0
140 : 10
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Tabelle XXXII.

Développement du Sclerofinia fructigena dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate de fer.
Mise en culture, le 24. I. 1922. Pourcentage des spores germées.

Concentration Controle effectué aprés
en équivalent-grammes
par litre 1 jour | 2 jours 3 jours 5 jours 7 jours
0 329 | 429 | 0% @ 83% | 869%
00000 52 o, 709 | 819 | 879% | 889
Wfl)gg)o%% 000 10 9 559 | 66°% | 819 | 859
00001 35,9 BY% | 51% | 0% | 73%
. 10. , |
) 0,003 0'00' 25 9, 30% . 36% | 40% | 45%
%%61"1“'0;6 119 209% | 28% | 35% | 38%
0,005 o | 15% | 229 | 249% | 259
139 : 500 | |
0,01 0 0 0 o 0
139 : 100 | |
| 0,02 0 0 0 0 0
139 : 80 |
0,03 0 0 0 0o | 0
139 : 70 | |
0,05 0 | o 0 0 0
139 : 50
0,1 0 0 o 0 0
139 : 10 § |
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Tabelle XXXIII.

Développement du Sclerotinia fructigena dans des solutions éi concen-

tration variable de sulfate de zinc.
Mise en culture, le 24. I. 1922. Pourcentage des spores germées.

Concentration | Controle effectué aprés

= équl;:ltlre?itt;'emmmes 1 jour 2jours | 3jours | 5 jours ‘ 7 jours

0 329 | 429 | 70°% 83% | 86%
(1):310:5;00 | 249 509% | 56% | 589% | 589%
00 W 209 | 289% | 319% | 469 | 479%

——(1);(3;2 8(': _' 179% | 249 | 26% | 209% | 309

(1)4(;3 70 109 | 229% | 249 | 259% | 259%
TAL: 50 %% | 7% 7% | 8% 8%
oL 8% | 5% 6% 6% | 6%
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Tabelle XXXIV.

Développement du Penicillium glaucum dans des solutions a concen-
tration wariable de sulfate de cuivre. Mise en culture le 15. IV. 1922,
Pourcentage des spores germées.

Concentration { Contréle effectué apreés
en équivalent-grammes ‘ _ S
par litre j 1 jour - 2jours | 3jours 5 jours 7 jours
——— r e — oo '"I_" i e — "'_;' et —— o o
0 20 9 : 49 9 61 9, ' 84 9, 91 9
0,00001 119 | 33% 45% | 529%  619%
125 : 100.000 7! )
Py PR WE AR au s
(1),2(?500110 — 9 9% 18 9 22 9% 29 9, 35 ‘?Z .
?,2%0055 000 — 6% 10% 219% 259
(1):?.0501 1.000 ' o o | 5”7(% W ok I 7 ‘V)/ZH_
?32050?) 500 o T o 2% -—M3 % |
0,01 _ I R T A
125 : 100 |
0,02 — — — - —
125 : 80 .
0,03 — = | — | = —
125 : 70 |
0,05 — . — =
125 : 50 : |
0.1 A A
125 : 10 ; i l
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Tabhelle XXXV.

Développement du Penicillium glaucum dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate de nickel. — Pourcentage des spores germeées.
Mise en culture, le 15. IV. 1922.

Concenitation : Contréle effectué apres
en équivalent-grammes | ; ; .
par litre 1 1 jour . 2 jours | 3 jours

I 5 jours | 7 jours

6]

0,00001
140 : 100.000

©0,00005 o119 259 309 | 419 @ 499
140 : 50.000 i i ; ‘

0,0001
140 : 10.000

0,0005
140 : 5.000

0,001
140 : 1.0600

0,005
140 : 500

0,01
140 : 100

i 5 ;
120 % ‘, 99%  61% | 84%  91%
| 239 | 329 | 459 @ 629

|

89  159%  219% | 2%  339%

6% | 8% 15%  19% | 21%

— 5% 8% . 10% 129%

140 : 80 | ' 1

0,03 T N (O [
140 : 70 | | |

0,05 - —
140 : 50 |

0,1 S
140 : 10
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Tabelle XXXVI.

Développement du Penicillium glaucum dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate de zinc. Pourcentage des spores germées.
Mise en culture, le 15. IV. 1922,

Concentration
en équivalent-grammes
par litre

Controle effectué aprés

1 jour

{
2 jours |

3 jours

5 jours

7 jours

0O
0,00001
144 : 100.000

20 %

49 %

61 %

i

84 %

91 9%

21 9,

45 9

57% |

81 9%

91 %

0,00005

144 : 50.000
0,0001

144 : 10.000

20 9%

39 9

15 %

20 %

49 %

35 %

61 %

87 %

48 9%

52 %

10,0005
144 : 5.000
0,001
144 : 1.000

5 %

12 %

0,005 _
144 : 500

0,01
144 : 100

0,02
144 : 80

23 %

31 9%

41 9%,

7%

12 9%

21 9,

27 %

3 %

5 %

3 %

0,03
144 : 70

144 : 50

0,01
144 : 10
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Tabelle XXXVII.

Développement du Penicillium glaucum dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate de fer. Pourcentage des spores germées.
Mise en culture, le 15. IX. 1922.

Concentration Controle effectué apres
en équivalent-grammes i 7 ;
par litre 1 jour ' 2 jours | 3jours | 5jours | 7 jours
__(_) » }“_JM% % 49 9 61 9 : 84 % 91 %
0,00001 '
139 :100.000 15 9 50 9% 63 9% i 78 9% 93 %
e e e AP e e ! e e = . 5 5 = i _'__ e =
0,00005 |
139 : 50.000 30 % 52 9% 66 % .| 79 % 89 %
0,0001 | |
139 : 10.000 12 9% 48 % 529 | 64 % 78 %
0,0005 |
139 : 5.000 | 8 9% 15 9%, 319 45 9, 56 %
0,001 | |
139 : 1.000 5 0% 9 9% 27 % 35 % 42 9,
| A RN e e
0,005 |
139 : 500 - | 6% | 8% | 17% | 30%
0,01
139 : 100 e LD % 6 % 17 % | 19 %
0,02 i
139 : 80 — - = 3% 6 9 12 %
0,03 f L
139 : 70 — L — — A 6 9%
0,05 : _
139 : 50 - — — — 2%
0,1 -
139 : 10 — — § | — —
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Tabelle XXXVIII.

Développement du Penicillium glaucum dans des solutions a concen-
tration variable de sulfate d’alumine. Pourcentage des spores germées.

Mise en culture, le 31. III. 1922.

Concentration Controle effectué apres
en équivalent-grammes ‘
par litre 1 jour 2 jours 3 jours ‘ 5 jours 7 jours
= iy ———— ’ A AT W o S Amyperam e et
0 209%  49%  619% | 849%  919%
0,005 129 | 269 559 | 619 729
222 : 500 |
(2):2021 - 1 22 9% ;l 42 9% 43 9, % 45 9, 48 9,
.______ . i — . ) —
(2),2022. %0 29 ! 14 9 199% | 33 % 35 %
_ T R —— ; I
3,2023 - == 49 16 % | 249 26 9
: |
0,05 - — = 5% 6 %
222 : 50 . g
0, S R
222 : 10 i
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Tabelle XXXIX.

Développement du Penicillium glaucum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate de cuivre, & concentration variable.

Mise en culture, le 29. XI. 1923. Concentration en équivalent-grammes
par litre.

Contrdle { o 0,000001 0,00001 0,0001 0,001 0,01 0,1 1
effectué le ' 0,000012 9, | 0,00012 %, o,oom% 0,01259, | 0,1259% |1,126% | 12,69%
3. XII 1923! ok 4 1+t F4 e | == [ ==
5. XII. 1923 | ++ | ++ |+++|+++|+++| ++ | — | —
Te Xl 1923 | bk |sbddul 4o b 1o A o s o fods] == | —

Développement «du Penicillium glaucum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé additionné de sulfate de nickel, & concentration variable.

Mise en culture, le 29. XI. 1923. Concentration en équivalent-grammes
par litre.

Controle effectué o 0,000001 0,00001 0,0001 0,001 0,01 0,1
le 0.000014 %, | 0,00014%, | 0,0014% | 0,014% | 0,14% | 1,49 149,
- |
3. XIL 1923 | + IR R T (R I R
5, XIL 1028 | + | ++4 (+4+|+tt| +4+ |F4]| — | —
7. XIL 1923 | ++ | ++ |+ ++|+++] ++ [++] — | —

Développement du Penicillium glaucum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate de fer, a concentration variable.

Mise en culture, le 27. XII. 1923. Concentration en équivalent-grammes
par litre.

Contrdle

o 10000001 0.00001 I 0,0001 0,001 0,01" 0,1 1
effectué le

10.0000139% | 0,000139 % i 0,00189% | 0,0139% | 0,139% | 1,89% | 13,9%

|
| T
3. L1924 | ++ R NI e
l + + |
|

R ]+ | —
5. 1. 1924 el e I e [ e B o e o
7. 11924 |+ 44|+ ++|+++|+F+H|F++ ++H|F+ ]| —

Développement du Penicillium glaucum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate de zinc, 4 concentration wvariable.

l\ihse en culture, le 12. I. 1924. Concentration en équivalent-grammes
par litre.

Contrdéle
effectué le

0,000001 | 0,00001 0,0001 0,001 0,01 01 1
0,000014 % | 0,00014%, | 0,0014% | 0,014% | 0144% L% 14,49

17' T 2098 | 14 £l b b | bbb 4 o
19, T 1924 |4+ 4|+ ++ |

+
++ |
|

J
15. 1. 1924 ’ e e el B S -
J -
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Développement du Penicillium glaucum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné de sulfate d’alumine, & concentration variable.
Mise en culture, le 12. 1. 1924. Concentration en équivalent-grammes

par litre.

Controle effectué o 0,000001 0,00001 l, 0,0001 ‘ 0,001 0,01 0,1 1
le 0,000022% | 0,00022% | 0,0023% | 0022% | 023% | 239 | 229%
! E

15. 1. 1924 R AR R 1 o

19. 1. 1924 |+ ++ +++ﬁ+++'-‘!++—t— 4|+ | —

Développement du Penicillium glaucum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné des sulfates de cuivre et de nickel, a concen-

tration variable.
Mise en culture, le 11. XII. 1923. Concentration en équivalent-grammes

par litre.

Controle effectué o 0,000001 0,00001 0,0001 0,001 | 0,001 0,01 ; 0,01Cu
le 0,000001 0,00001 0,0001 0,0001 0,001 0,001 | 0,01 N1
15. 1. 1924 1 + + ++ | ++ | [+ + -
15. 1. 1924 ++ + -+ |4+ + 4+ | ++ - +
17. 1. 1924 o e x b o kel Bt e R S S o o

Développement du Penicillium glaucum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé et additionné des sulfates de cuivre, nickel, zinc et fer, a

concentration variable, Bex I.
Mise en culture, le 27. XII. 1923. Concentration en pourcentage.

Contrél(;eeffectué 0 0,00001°, k 0,00019, 0,001 %, '\ 0,019, 0,1% 19,
3. L 1924 + ++ [ +++]| ++ | + — | —
5. 1. 1924 ++ |+ | — | —
7. 1. 1924 ik | sk | e | bl | ++ + —_

Développement du Penicillium glaucum dans des solutions de jus de
fruit stérilisé additionné des sulfates de cuivre, nickel, zinc et fer, a con-

centration wvariable, Bex II.
Mise en culture, le 27. XII. 23. Concentration en pourcentage.

Gontréleleeffectué o 0,00001% | 0,0001% 0,001 % 0,01% 0,1% 1%
3. 1. 1924 +4+ | ++ | +++| ++ + — | —
5. I. 1924 +4+ |+ | |+ + e
7. 1. 1924 F4++ |+t FFE | A A | —
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Tabelle XXXX.

Développement du Penicillium glaucum sur des milieux nutritifs addi-
tionnés soit de sulfate de cuivre, soit de sulfate de nickel ou des deux

sels combinés.

Mise en culture, le 14. II. 1924, Diametre du mycélium en mm.

Concentration en

|
équivalent-gramm&s par litre 18. II. 20. II. 22, 11. l 25, II.

- i t
14 | 17 19 | 29
0 16 | 15 20 . j 24
0,000001 Cu 10 17 19 | 2
125 : 1.000.000 12 19 21 | 22

- {
0.00001 Cu 10 13 17 | 21
125 : 100.000 11 12 19 23
0,0001 Cu | 7 12 20 24
125 : 10.000 810 16 21
0,001 Cu 5 11 14 17
125 : 1.000 | 6 9 16 19
0,01 Cu | 2 3 5 8
125 : 100 3 4 6 9
0,000001 Ni 10 19 23 24
110 : 1.000.000 T 17 25 30
0,00001  Ni 12 13 | 23 25
140 : 100.000 15 7 | 37 30

.
0,0001  Ni 15 20 22 | 25
140 : 10.000 12 15 24 | 21
0,001 Ni 10 13 20 | 21
140 : 1.000 11 14 21 22
0,01 Ni 5 7 15 | 17
140 : 100 4 10 12 | 12
S R R _

0,000001 Cu 10 17 | 25 27
0,000001 Ni 12 20 | 30 31
0,00001 Cu 10 19 26 30
0,00001 Ni 9 20 28 32
0,0001  Cu 10 15 25 29
00001  Ni 12 17 97 30
0,000  Cu 9 14 19 21
0,001 Ni 8 13 20 23







	[Tabelles I-XXXX]

